
UCHWAŁA NR XXXIV/235/2021 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących Radnym Rady Gminy 
Stolno oraz zasad ich wypłacania 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. 1372 i 1834) i § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr II/22/2018 Rady Gminy Stolno z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet przysługujących Radnym Rady Gminy Stolno oraz zasad ich wypłacania wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: "§ 1. Radnym przysługuje dieta za udział w sesjach Rady Gminy Stolno 
w wysokości: 1) Radni pełniący funkcję Wiceprzewodniczącego Rady - w wysokości 25% kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw, 2) pozostali Radni - w wysokości 20% kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw". 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: "§ 2. Radnym przysługuje dieta za udział w posiedzeniach Komisji Rady Gminy 
Stolno w wysokości: 1) Radny pełniący funkcję Przewodniczącego Komisji - w wysokości 25% kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw, 2) pozostali Radni będący członkami komisji - w wysokości 
20% kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD67DD3-62E4-402C-B8CE-E9AFA5C79B36. Uchwalony



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym - „Na zasadach ustalonych przez radę gminy 
radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych"; natomiast na podstawie ust. 8 tegoż 
artykułu - "Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez 
radnego". Zgodnie z art. 25 ust. 6 i ust. 7 ustawy o samorządzie gminnym - "ust. 6. Wysokość diet 
przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw. ust. 7.Rada Ministrów określa, w drodze rozporządzenia, maksymalną 
wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę mieszkańców gminy, przy 
czym kwota wymieniona w ust. 6 oznacza maksymalną wysokość diet w gminach o największej liczbie 
mieszkańców.", która obecnie wynosi 1.789,42 zł, a jej 2,4 krotność - 4.294,61 zł. Zgodnie z paragrafem 
3 pkt. 3 rozporządzenia RM w/s maksymalnej wyskości diet przysługujących radnym gminy - radnemu 
przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 
15 tys. mieszkańców. Zgodnie z cytowanym wcześniej art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym oraz 
paragafem 3 pkt. 3 cytowanego wcześniej rozporządzenia RM - maksymalna wysokość diety dla Radnego 
Rady Gminy Stolno nie może przekroczyć kwoty 2.147,30 zł na miesiąc. 

Mając powyższe na względzie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD67DD3-62E4-402C-B8CE-E9AFA5C79B36. Uchwalony


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

